

# WROCLAW

## 1-4 lipca 2024 r.

### Dzień 1:

Przyjazd do Wrocławia około południa. Spotkanie z przewodnikiem. Spacer przez Ostrów Tumski - najstarszą część miasta z Katedrą św. Jana Chrzciciela. Wizyta (bezpłatna) w Info Centrum, gdzie w ciągu 10-15 minut obejrzymy bardzo ciekawe i przystępnie zrobione filmiki o tym jak się zmieniał i rozwijał Wrocław w średniowieczu. Dalszy spacer zabytkowymi uliczkami, m. in. przez Most Tumski zwany Mostem Zakochanych. Wyspa Piasek z przepięknym widokowym bulwarem oraz sąsiednie wysepki (razem z Ostrowem Tumskim zwane nieoficjalnie Wenecją Północy). Jeśli będzie takie życzenie, w jednym z mijanych miejsc zrobimy przerwę na odpoczynek i ewentualną indywidualną kawę lub lody. Hala Targowa, w której wnętrzu wydaje się, jakby czas zatrzymał się 100 lat temu. Na koniec zjemy obiadokolację w jednej z restauracji, po czym udamy się do hotelu na nocleg.



### Dzień 2:

Śniadanie w hotelu. Zwiedzanie Panoramy Raclawickiej, następnie wizyta w Muzeum Narodowym (z biletami z Panoramy Raclawickiej bezpłatnie), gdzie obejrzymy jedną z najcenniejszych kolekcji malarstwa i rzeźby w Polsce. Spacer po Starym Mieście: najładniejszy widok na Odrę i Ostrów Tumski z tzw. Wzgórza Polskiego, przejście obok okazałych gmachów Ossolineum i Uniwersytetu Wrocławskiego, dawne więzienie, Stare Jatki z pomnikami zwierząt rzeźnych, Rynek (jeden z najpiękniejszych i największych w Polsce) z gotyckim Ratuszem, słynnymi krasnoludkami oraz domkami Jaś i Małgosia. W Rynku przerwa na odpoczynek (ewentualne zakupy pamiątek, indywidualny posiłek itp.). Po przerwie przejdziemy jeszcze przez tzw. Dzielnicę Czterech Wyznań, gdzie m. in. znajduje się zabytkowa Synagoga Pod Białym Bocianem, zobaczymy też nowoczesny gmach Narodowego Forum Muzyki i zabudowę ul. Świdnickiej. Przejdziemy także przez zaułek pełen neonów z czasów PRL, które kiedyś rozświetlały wrocławskie ulice. Obiadokolacja w jednej z restauracji w centrum miasta, a po niej wrócimy do hotelu.

### Dzień 3:

Po śniadaniu (w hotelu) ciąg dalszy zwiedzania Wrocławia: Muzeum Etnograficzne w dawnym letnim pałacu biskupim (z biletami z Panoramy Raclawickiej bezpłatnie), Hala Stulecia (Ludowa) – unikalna budowla modernistyczna, od 2006r. na Liście UNESCO. Obok Hali w tzw. Pawilonie Czterech Kopuł obejrzymy ciekawą wystawę sztuki współczesnej (z biletami z Panoramy Raclawickiej bezpłatnie) a następnie przejdziemy pod porośniętą dzikim winem pergolą, wzdłuż półkolistego stawku w głąb Parku Szczytnickiego (największy park miejski Wrocławia) do Ogrodu Japońskiego (wejście do środka). Na stawku wewnątrz pergoli co godzinę mają miejsce pokazy nowoczesnej fontanny multimedialnej (woda, światło, dźwięk). Najbardziej efektowne są pokazy po zmroku, na które będzie możliwość przyjechać dodatkowo z hotelu w dowolny wieczór (oglądanie jest bezpłatne). Na skraju parku obejrzymy modernistyczne budynki z lat międzywojennych, które powstały jako eksponaty niemieckiej wystawy WUWA (Mieszkanie i Miejsce Pracy) a obecnie są normalnie użytkowane. Na koniec udamy się z pobliskiej przystani na tyłach ZOO w rejs statkiem na wyspę Piasek (czas rejsu około 30 minut) a potem zwiedzimy Muzeum Architektury (bardzo ciekawa wystawa umieszczona w nieczynnym klasztorze bernardynów, wstęp w środę jest bezpłatny). Możemy również obejrzeć (w dowolny dzień) Dworzec Główny PKP, który jest jedną z najpiękniejszych stacji w Polsce i Europie. Obiadokolacja w jednej z wrocławskich restauracji i powrót do hotelu na nocleg.



### Dzień 4:

Śniadanie w hotelu. Wizyta na kolorowych podwórkach Nadodrza (w niezwyklej sposób przez miejscowych artystów ożywione, do niedawna szare i odrapane, ściany starych kamienic). Następnie możemy zwiedzić Muzeum Miejskie w dawnym pałacu królewskim z ciekawą wystawą nt historii Wrocławia lub Muzeum Sztuki Mieszczańskiej w Starym Ratuszu, gdzie w tym roku m. in. można zobaczyć jedną z największych w Polsce kolekcji lamp naftowych a przy okazji wspaniale wnętrza Ratusza, który należy do najcenniejszych tego typu zabytków w Europie (w czwartek do obydwu muzeów wstęp jest bezpłatny). Obiad i zakończenie wycieczki w godzinach popołudniowych.



## BIURO TURYSTYCZNE "SOBÓTKA"

ul. Przyjaźni 67/8, 53-030 Wrocław

tel. 71 36 08 638, kom. 608 731 339, <http://www.wycieczki-wroclaw.eu/> adres e-mail: [biuro@wycieczki-wroclaw.eu](mailto:biuro@wycieczki-wroclaw.eu)

Zezwolenie nr 748/9/18 Marszałka Województwa Dolnośląskiego na działalność w zakresie organizacji i pośrednictwa turystycznego

**Nr konta bankowego:** Bank Spółdzielczy 91 1930 1376 2200 0271 5384 0001 **NIP:** 882-121-87-44 **REGON:** 230218732